

Ansøgning om støtte til Ungdommens Folkemøde - UFM'18

Kultur og Fritidsudvalget i Københavns Kommune ansøges hermed om støtte på 500.000 kr. til planlægning, gennemførelse og evaluering af Ungdommens Folkemøde 2018

Ungdommens Folkemøde (UFM) er Danmarks største demokratifestival, der på tredje år samler danske unge i demokratiets tegn, og giver unge mulighed for at drømme, blande sig i debatten, lade sig inspirere og være med til at fortælle, hvad ungdommen kan og vil. Forventningen til årets festival er 35.000 unge og 100 organisationer i 70 stadepladser.

Eftersom Københavns Kommune har støttet UFM i nu to år og arrangementet har fået massiv presseomtale tillader vi os at henvise til bilag 2 (Projektbeskrivelse) for mere uddybende beskrivelser af UFM. I stedet vil vi præsentere en række nye tiltag, refleksioner over hvorfor vi er flyttet til København samt hvordan vi ser på UFM og fremtiden.

Evaluering 2017

Vores evalueringsproces, herunder en række fokusgrupper samt Oxford Researchs analyse (se bilag 3, Evaluering af UFM 2017), har vist os at vi er godt på vej. I 2017 angav 80% af de unge, at de havde det sjovt under UFM og 70% angav, at de havde lært noget nyt. Det mener vi er vigtige komponenter for at skabe et rum, der kan engagere flere unge i samfundet. Samtidig viser evalueringen, at 61% af underviserne mener, at deres elever har fået et stort eller meget stort fagligt udbytte af UFM. Vi er dog ikke færdige med at udvikle UFM, hvis vi skal have fat i flere unge, samt udvikle en festival med endnu mere engagement blandt deltagerne. 23.000 til 35.000.

Lørdag

For at få flere unge udvider vi med lørdag. Hvor vi hidtil har været gode til at tiltrække unge på ungdomsuddannelserne, kommer lørdagen til at fokusere på studerende på de videregående uddannelser og unge på arbejdsmarkedet, som ikke nødvendigvis har mulighed for at deltage torsdag og fredag. Eftersom denne del af UFM befinder sig uden for en skolekontekst, lægger den også op til et mere selvstændigt engagement fra deltagerne. Gennem en projektbørs faciliterer vi desuden kontakten mellem grupper af engagerede unge og stadeholdere, så unge i endnu højere grad får mulighed for at engagere sig i festivalen, både før og under afviklingen.

Valbyparken

UFM har hidtil været placeret i Søndermarken på Frederiksberg. Nu er vi dog vokset ud af rammerne, så for at fremtidssikre festivalen og kunne rumme den forventede vækst i deltagerantal må vi handle. Derfor har vi indledt dialog med Kultur- og Fritidsforvaltningen, samt Teknik- og Miljøforvaltningen, der har hjulpet med at finde frem til Valbyparken. Det er det helt rigtige sted, hvor vi kan skabe en intim festivalplads, det er tæt på offentlig transport samtidig som det er tilpas langt fra pulserende byliv, der helt sikkert også trækker i unge. Valbyparken giver samtidig mulighed for at UFM kan vokse over de næste år og tiltrække både flere stadeholdere og unge. Vi har også allerede etableret et samarbejde med Kultur V og det lokale forenings- og kulturliv, som vi i øvrigt også har brugt ihærdigt på Frederiksberg.

Fremtiden

At flytte UFM er en stor beslutning. Når vi har truffet beslutningen, betyder det også at vi bliver i Københavns Kommune. Vi har nemlig brug for rammer, hvor vi kan være de næste mange år. Deltagerne kommer hovedsageligt fra hovedstadsområdet, men vi ved at mange uddannelsesinstitutioner i Jylland og på Fyn er meget interesseret i at deltage. Vi har kontakt til en lang række uddannelsesinstitutioner og vores fornemmelse er, at UFM i stigende grad kommer til at indgå i studieture o. lign. I 2018 arbejder vi dels på at styrke kontakten til uddannelsesstederne endnu mere, bl.a. igennem en tour i Fyn og Jylland, og dels på at gøre det mere tilgængeligt for uddannelser med en stor afstand til København at deltage, bl.a. ved at sikre billig overnatning.

Økonomi

Når vi flytter fra Frederiksberg Kommune har vi et stort indtægtstab, da vi dels mister midler fra Frederiksberg Kommune samt midler fra Frederiksberg Fonden. I alt løber det op i 800.000,- som vi skal finde andetsteds i 2018. Når vi også udvider med en dag uden at ligge ekstra udgifter over på studeholderne gennem salget af telte, betyder det at vi mangler midler. Derfor søger vi 500.000,- hos Kultur- og Fritidsudvalget, ligesåvel som vi søger 500.000,- hos Børne- og Ungeudvalget.

Vi har en målsætning om at UFM på længere sigt skal blive mindre afhængig af offentlige midler og fondsmidler. Vi arbejder systematisk på at øge egenindtjeningen og at realisere nogle af de kommercielle potentialer UFM rummer. Offentlige midler og fondsmidler udgjorde 62% af indtægterne i 2016 og 55% i 2017. Vi forventer at denne udvikling fortsætter over de næste år, men har dog stadig behov for støtte for endeligt at kunne etablere UFM og på sigt gøre det økonomisk bæredygtigt.

Vi glæder os til at høre fra jer,

Med venlig hilsen



Olav Hesseldahl

Medstifter og Indholdsansvarlig - Ungdommens Folkemøde

Vedlagt er:

Bilag 1 - Budget

Bilag 2 - Projektbeskrivelse

Bilag 3 - Evalueringsrapport UFM'17 fra Oxford Research

Bilag 4 - Regnskab for UFM'17

Bilag 5 - Programmagasin 2017

Bilag 6 - Stemningsvideo fra UFM'18 kan ses på:

<https://www.youtube.com/watch?v=fRReTmV2Ars>